
 1 

                                     

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 26 сентября 2024 г.                                                                             № 1379 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского 

муниципального округа Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 

№ 540,   п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие энергетики 

и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального округа 

Архангельской области», утвержденную постановлением администрации 

Котласского муниципального района Архангельской области                                           

от 25.12.2020 № 980, а именно: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы 

и источники финансирования муниципальной программы» изложить 

в следующей редакции: «в общем объеме – 310135,0 тыс. рублей, в том числе: 

федеральный бюджет – 166084,6 тыс. рублей; областной бюджет – 

36929,2 тыс. рублей; бюджет поселений – 0 тыс. рублей;  местный бюджет – 

28399,0 тыс. рублей; внебюджетные средства – 0,0 тыс. рублей; средства 

от публично-правовой компании «Фонд развития территорий» –                         

78722,0 тыс. рублей».  

1.2. Приложение № 2 «Ресурсное обеспечение мероприятий 

муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Котласского муниципального округа Архангельской области» 

изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 



 2 

Котласского муниципального округа Архангельской области» изложить 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                                       В.А. Манаков 

 

 

 

Клыкова Е.А. 

(81837) 9-07-61 

 

 



 3 

Приложение 1  

к постановлению  администрации Котласского 

 муниципального округа Архангельской области  

от 26.09.2024 № 1379 
 

Приложение № 2 к Программе  

«Развитие энергетики и жилищно- 

коммунального хозяйства  

Котласского муниципального округа  

Архангельской области» 

 
Ресурсное обеспечение мероприятий муниципальной программы «Развитие 

энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского муниципального 

округа Архангельской области» 

 

Наимен

ование 

меропр

иятия 

ответствен

ный 

исполнител

ь, 

соисполнит

ель 

источн

ик 

финан

сирова

ния 

 

объем финансирования, тыс. руб. 

Ожидаемы

е 

показатели 

результата 

реализаци

и 

мероприят

ия по 

годам 

всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Всего по 

програм

ме 

Управление 

имуществен

но-

хозяйственн

ого 

комплекса 

администра

ции 

Котласског

о 

муниципаль

ного района 

Архангельс

кой 

области; 

Управление 

имуществен

но-

хозяйственн

ого 

комплекса 

администра

ции 

Котласског

о 

муниципаль

ного округа 

Архангельс

кой области 

итого 310135,0 11821,1 1836,2 183079,7 112151,3 946,2 300,4 

  

в том 

числе 
   

   
  

федера

льный 

бюдже

т 

166084,6 0,0 0,0 147839,3 18245,3 0,0 0,0 

област

ной 

бюдже

т 

36929,3 0,0 0,0 9443,9 27485,4 0,0 0,0 

местны

й 

бюдже

т 

28399,0 11821,1 1836,2 7350,4 6144,6 946,2 300,4 

бюдже

т 

поселе

ний 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебю

джетн

ые 

средст

ва 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

           



 4 

Средств

а от 
публич

но-

правово

й 
компан

ии 

«фонд 

развити
я 

террито

рий» 

78722,0 0,0 0,0 18446,0 60276,0 0,0 0,0  

 



 5 

Приложение 1  

к постановлению  администрации Котласского 

 муниципального округа Архангельской области  

от 26.09.2024 № 1379 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 3 

к Программе «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского  

муниципального округа Архангельской области» 

 

Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Котласского 

муниципального округа Архангельской области» 

 

 

Наименование 

мероприятия 

ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель   

источник 

финансирования 

 

объем финансирования, тыс. руб. 

Ожидаемые 

показатели 

результата 

реализации 

мероприятия по 

годам всего 2021 2022 2023 2024 2025 2026 

Всего по программе   итого 310135,0 11821,1 1836,2 
183079,

7 
112151,3 946,2 300,4   

1. Газификация населенных пунктов Котласского муниципального округа 

ИТОГО по мероприятию Газификация 

населенных пунктов Котласского 

муниципального округа 
 

1176,9 0,0 0,0 277,2 320,5 300,4 300,4   

1.1. Разработка 

проектной 

документации и 

строительство 

газораспределительн

ых сетей на 

территории 

Котласского 

муниципального 

округа 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации  

итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 6 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Строительство 

газораспределительно

й сети в дер. 

Забелинская, дер. 

Студениха 

Котласского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Техническое 

обслуживание, 

ремонт и аварийно-

диспетчерское 

обеспечение 

газопроводов-вводов 

и технических 

устройств 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
1198,5 0,0 0,0 277,2 320,5 300,4 300,4 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1198,5 0,0 0,0 277,2 320,5 300,4 300,4 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 

2. Организация теплоснабжения населения 

ИТОГО по мероприятию организация теплоснабжения 

населения 
119814,5 3072,0 480,7 26128,7 89487,3 645,8 0,0   

2.1.Капитальный 

ремонт стен и 

фундамента здания 

котельной в дер. 

Борки, ул. Школьная, 

д.1А 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
349,0 349,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 349,0 349,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 7 

2.2.Приобретение 

резервного источника 

электроснабжения в 

котельную в пос. 

Черемушский, ул. 

Песчаная, д. 24г 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
83,9 83,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 83,9 83,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3. Капитальный 

ремонт дымовых труб 

с нанесением 

антикоррозийного 

покрытия на ствол 

дымовой трубы в 

котельной по адресу: 

Котласский район, п. 

Черемушский, ул. 

Песчанная, д. 24г и 

дер. Борки, ул. 

Школьная, д. 1а 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
483,3 483,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 483,3 483,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4. Демонтаж 

котельного 

оборудования, сетей 

теплоснабжения 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
626,9 259,1 0,0 0,0 367,9 0,0 0,0 

  

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 626,9 259,1 0,0 0,0 367,9 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.5.Техническое 

освидетельствование 

котлов в котельной 

по адресу: 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

итого, в том 

числе: 
45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 8 

Котласский район, п. 

Черемушский, ул. 

Песчанная, д. 24-г 

администрации 
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 45,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.6. Выполнение 

комплекса работ по 

установке котла 

водогрейного на 

стальной раме КВр-

0,4 с выполнением 

работ по демонтажу 

старого котла КВ-0,4 

в котельной по 

адресу: Котласский 

район, п. 

Черемушский, ул. 

Песчаная, д.24-г 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
297,2 297,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 297,2 297,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.7. Капитальный 

ремонт системы 

внутреннего 

электроснабжения 

котельной, 

расположенной по 

адресу: Котласский 

район, дер. Борки, ул. 

Школьная д.1-а 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
246,7 246,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 246,7 246,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.8.Проведение 

строительного 

контроля при 

осуществлении 

капитального ремонта 

объектов 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
26,1 26,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 9 

капитального 

строительства 
местный бюджет 26,1 26,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.9.Капитальный 

ремонт 2-х участков 

тепловой сети в дер. 

Борки 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
1097,3 661,6 435,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1097,3 661,6 435,7 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.10.Актуализация 

схемы 

теплоснабжения на 

территории МО 

"Черемушское" 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.11.Разработка 

проектной 

документации на 

реконструкцию 

тепловых сетей в дер. 

Борки Котласского 

муниципального 

округа 

Архангельской 

области 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
125,0 80,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 125,0 80,0 45,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 10 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.12.Приобретение и 

установка котельного 

оборудования 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
480,2 480,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 480,2 480,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.13. Разработка 

проектной 

документации по 

объекту 

«Капитальный 

ремонт тепловых 

сетей пос. 

Приводино, дер. 

Курцево, дер. 

Куимиха», включая 

проведение 

государственной 

экспертизы 

проектной 

документации 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
825,1 0,0 0,0 825,1 0,0 0,0 0,0  

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный бюджет 825,1 0,0 0,0 825,1 0,0 0,0 0,0  

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.14. Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
114726,0 0,0 0,0 24960,8 89119,4 645,8 0,0  

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной бюджет 32953,8 0,0 0,0 5841,0 27112,8 0,0 0,0  

местный бюджет 3050,2 0,0 0,0 673,8 1730,6 645,8 0,0  

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  



 11 

Средства от 

публично-

правовой 

компании «Фонд 

развития 

территорий» 

78722,0 0,0 0,0 18446,0 60276,0 0,0 0,0  

2.15. Капитальный 

ремонт участка 

теплотрассы в пос. 

Удимский 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
342,8 0,0 0,0 342,8 0,0 0,0 0,0  

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный бюджет 
342,8 0,0 0,0 342,8 0,0 0,0 0,0  

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.16. Субсидии в 

рамках 

концессионных 

соглашений 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

областной бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

местный бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

3. Организация водоснабжения 

ИТОГО по мероприятиям организация водоснабжения 187194,7 8494,5 640,6 
155740,

6 
22319,0 0,0 0,0 

Решение проблемы 

водоснабжения 

наиболее крупных 

населенных пунктах 

сельского поселения 

3.1 Капитальный 

ремонт скважины 

водонапорной по 

адресу: дер. Борки, 

ул. Лесная,д. 15 В 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
220,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 220,0 220,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 12 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.2. Выполнение 

работ по 

благоустройству и 

ограждению 

территории 

санитарно-защитной 

зоны скважины 

водонапорной по 

адресу: дер. Борки, 

ул. Лесная, д. 15В  

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение качества 

водоснабжения 

населения 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.3. Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

капитальный ремонт 

водонапорной башни 

по адресу: дер. Борки, 

ул. Лесная, д. 15В   

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
428,5 0,0 428,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Улучшение качества 

водоснабжения 

населения пос. 

Черемушский 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 428,5 0,0 428,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.4. Разработка 

проектно-сметной 

документации для 

строительства и 

реконструкции 

(модернизации) 

объектов питьевого 

водоснабжения 

(включая комплекс 

работ по переоценке 

запасов питьевых вод, 

инженерных и 

археологических 

изысканий) 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
11642,6 8239,1 0,0 1701,8 1701,8 0,0 0,0 

Улучшение качества 

водоснабжения 

населения пос. 

Черемушский 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 11642,6 8239,1 0,0 1701,8 1701,8 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 13 

3.5 Санитарно-

эпидемиологическое 

исследование воды на 

различные показатели 

в соответствии с 

санитарными 

нормами и правилами 

и методическим 

рекомендациями 

организации 

мониторинга 

обеспечения 

населения 

качественной 

питьевой водой 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
554,4 35,4 112,8 147,2 259,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 554,4 35,4 112,8 147,2 259,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.6. Капитальный 

ремонт здания 

насосной станции по 

адресу: д. Борки, ул. 

Лесная, д. 15 В 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
99,3 0,0 99,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 99,3 0,0 99,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.7. Разработка 

проектно-сметной 

документации на 

строительство и 

реконструкцию 

(модернизацию) 

объектов 

водоотведения  

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
2677,9 0,0 0,0 2160,0 517,9 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2677,9 0,0 0,0 2160,0 517,9 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.8. Строительство 

водоочистных 

Управление 

имущественно-
итого, в том 

числе: 
170238,7 0,0 0,0 

151305,

0 
18933,7 0,0 0,0  



 14 

сооружений и 

водонасосной 

станции, 

реконструкция сетей 

водоснабжения, пос. 

Шипицыно (1этап) 

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

федеральный 

бюджет 
166084,6 0,0 0,0 

147839,

4 
18245,3 0,0 0,0 

областной бюджет 3389,5 0,0 0,0 3017,0 372,5 0,0 0,0 

местный бюджет 764,5 0,0 0,0 448,6 315,9 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.9. Разработка 

проектов зоны 

санитарной охраны 

источников 

водоснабжения 

питьевого 

назначения, 

водоочистных 

сооружений, 

санитарно-

эпидемиологическая 

экспертиза проектов 

санитарной охраны 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
234,0 0,0 0,0 234,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 234,0 0,0 0,0 234,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.10. Проведение 

государственной 

экспертизы 

проектной 

документации 

«Капитальный 

ремонт сетей 

водоотведения в пос. 

Шипицыно» 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
192,0 0,0 0,0 192,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 192,0 0,0 0,0 192,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.11. Капитальный 

ремонт участков 

сетей водоснабжения 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
208,6 0,0 0,0 0,0 208,6 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 208,6 0,0 0,0 0,0 208,6 0,0 0,0 



 15 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.12. Капитальный 

ремонт участков 

сетей водоотведения 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.13. Модернизация 

объектов 

коммунальной 

инфраструктуры 

 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

 

итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.14. Содержание 

объектов 

водоснабжения и 

водоотведения 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
312,0 0,0 0,0 0,0 312,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 312,0 0,0 0,0 0,0 312,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.15. Разработка 

проекта на 

геологическое 

изучение недр и 

проведение оценки 

запасов подземных 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
386,0 0,0 0,0 0,0 386,0 0,0 0,0 

 
федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 16 

вод 
местный бюджет 386,0 0,0 0,0 0,0 386,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. Организация электроснабжения 

ИТОГО по мероприятию организация электроснабжения 904,1 254,6 625,0 0,0 24,5 0,0 0,0 

  

4.1. Технологическое 

присоединение 

объектов 

электросетевого 

хозяйства 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
435,9 201,5 234,4 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 460,4 201,5 234,4 0,0  24,5 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.2. Реконструкция 

ВЛ10/0,4 кВ (п. 

Черемушский от ТП 

234-400 кВа Поселок 

- 1 до МОУ 

"Черемушская СОШ" 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

  

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.3. Капитальный 

ремонт воздушных 

линий 

электропередач ВЛ 

0,4 кВ 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
443,7 53,1 390,6 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 443,7 53,1 390,6   0,0 0,0 0,0 



 17 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.Обеспечение безопасности объектов тепло- и водоснабжения 

5.1. Выполнение 

работ по разработке 

проектно-сметной 

документации на 

установку системы 

наружного 

видеонаблюдения 

объектов ЖКХ 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
90,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 90,0 0,0 90,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

5.2. Обеспечение 

объектов тепло-, 

водоснабжения 

резервными 

источниками 

снабжения 

электрической 

энергией 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
933,8 0,0 0,0 933,8 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 585,9 0,0 0,0 585,9 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 347,8 0,0 0,0 347,8 0,0 0,0 0,0 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Организация предоставления коммунальной услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами 

6.1 Обустройство 

контейнерных 

площадок 

 

 

Управление 

имуществен

но-

хозяйственн

ого 

комплекса 

администрац

итого, в том 

числе: 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 18 

ии поселений 

ИТОГО по программе: 

ИТОГО по 

программе: 

Управление 

имущественно-

хозяйственного 

комплекса 

администрации 

итого, в том 

числе: 
310135,0 11821,1 1836,2 

183079,

7 
121151,3 946,2 300,4 

  

федеральный 

бюджет 
166084,6 0,0 0,0 

147839,

3 
18245,3 0,0 0,0 

областной бюджет 36929,3 0,0 0,0 9443,9 27485,4 0,0 0,0 

местный бюджет 29938,4 11821,1 1836,2 7350,4 6144,6 946,2 300,4 

бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства от 

публично-

правовой 

компании «Фонд 

развития 

территорий» 

78722,0 0,0 0,0 18446,0 60276,0 0,0 0,0 

 

 

 


